

<<如何做好家庭保险规划>>

图书基本信息

书名：<<如何做好家庭保险规划>>

13位ISBN编号：9787111277309

10位ISBN编号：7111277309

出版时间：2009-9

出版时间：机械工业出版社

作者：孙大维，王莉莉，李婷婷 编著

页数：136

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

<<如何做好家庭保险规划>>

前言

现实生活中，很多人因为当前生活非常优越，就忽略了对身边风险的防范。我们常会习惯于沉浸在自己规划的蓝图里，按照自己心中的假设去理解和安排生活。然而，现实生活和人的生命并不像玩偶一样任人摆布，规律告诉我们风险随时都有可能发生。因此，我们不能对此视而不见，把自己蒙蔽在假设中，等风险来临的时候才恍然大悟，四处求救。但到了那个时候已经来不及了，因为任何保险公司对于个人和家庭必然要发生和已经发生的风险都不可能再承担责任和义务。

因此，我们只有赶在风险来临之前，还处在风险发生不确定性的阶段就做好周全的准备，这样我们在风险来临的时候才能做到从容不迫，坦然面对。

购买保险，就是为我们个人和家庭打造一个非常坚固的防火墙。

购买保险只是防范风险的前提，更关键的还有买的保险是不是适合自己的情况和购买的数量够不够承担风险造成的损失。

总之，保险越早买，购买的品种越适合自己的情况，购买的数量越能抵御风险可能造成的损失，家庭未来的生活就越有保障、越轻松。

通常，重大疾病保险、意外及医疗保障保险和寿险都是必备的保障类产品，而且绝对要排在买房购车之前。

许多人以买房购车为借口拒绝保险，这在家庭理财规划上是绝对错误的安排。

<<如何做好家庭保险规划>>

内容概要

本书共分4章，分别对做好家庭保险规划的重要意义，保险规划应当考虑的因素，如何购买保险，以及如何理赔等作了系统的阐述。

而且通过对人生不同阶段经典案例的分析，可以让读者对保险有一个更鲜活的认识。

本书适合普通家庭阅读及参考，对保险从业人员也具有较大的参考价值。

<<如何做好家庭保险规划>>

作者简介

孙大维，北京财贸职业学院副教授，北京商经学会理事，中国注册理财规划师协会专家委员会委员，全国高科技知识产权工作委员会委员。

曾编写《金融理财》、《商海竞争之本》、《现代商场管理能力教程》、《现代商业企业管理》、《工业企业管理基础知识》等教材，著有《中

<<怎样做好家庭保险规划>>

书籍目录

前言第一章 保险确实很重要 第一节 没有风险就不需要保险 一、保险因为风险而存在
二、风险无处不在 三、购买保险的理由 第二节 保险对家庭的意义 一、保险是
什么 二、保险是家庭理财的防火墙 【案例1-1】不受债务追偿的保险金 【案例1-2】倒闭老
板生活过得有滋有味 第二章 保险规划应当考虑的因素 第一节 关注保险中的人 一、4
大关系人 二、保险应该由谁来买 三、在家庭保险规划中如何考虑顺序问题 四、应
该如何填写受益人 五、正确选择保险公司是保险的根本 六、销售和服务人员 第二节
生命周期与保险关系 第三节 购买什么样的保险产品 一、保障型保险 【案例2-1】儿童保
险的报销 二、理财投资型保险 【案例2-2】月光族如何购买万能保险 【案例2-8】准父母如
何购买万能保险 【案例2-4】为养老如何购买万能保险 第四节 看懂保险条款有诀窍 一、专
用概念解析 二、必须要明白的重要条款 三、保险公司具有说明义务第三章 购买保险的程序
第一节 投保8步曲 一、该找谁买保险 二、确定保险需求和相应额度 【案例3-1】三口之家
的保费测算 三、首先让谁拥有保障 四、正确选择保险公司和保险产品 五、确定最终保险方案
六、投保时需要的资料及如何填写保单 七、什么情况要求体检 八、关于如实告知 第二节
正式保单送达后 一、不可不知的犹豫期 二、关于退保 【案例3-2】犹豫期退保维护自身利
益 三、收到保单时须查验的文件 四、核对第四章 保险规划经典案例

<<怎样做好家庭保险规划>>

章节摘录

理财在当前是一个十分惹人关注的字眼，特别是最近一个时期，喜也好，悲也好，国人的理财热情和对于理财问题的关注确实达到了空前的地步。

但是，当人们谈理财问题的具体内容时，股票、基金、期货、指数都是热门话题，但如何用保险来理财，很多人却是一片茫然。

谈理财不懂得保险，理财就成了被架空的楼阁。

理财的目的是为了创造一个快乐幸福的人生，要达到这一目的必须分两步走：第一步是人生的保障；第二步才是资产的增值。

万丈高楼平地起，有了很好的地基，建筑才有巩固的基础，如果先忙着去增值，结果后院起了火，那后果是不堪设想的，甚至是无法挽回的。

为了帮助大家给自己和家庭的幸福打下一个重要的基础，我们编写了这本《怎样做好家庭保险规划》，教你如何制订保险规划。

全书对做好家庭保险规划的重要意义，保险规划应当考虑的因素，如何购买保险，以及如何理赔等作了系统的阐述。

另外，我们通过对人生不同阶段经典案例的分析，试图让大家对保险能有一个更鲜活的认识。

参与编写的都是在理财和保险战线上从事研究并亲身工作多年的专家，有着较为丰富的理论基础，更具备丰富的实践经验。

因此，本书对想了解如何购买保险和如何制订保险规划的人，以及从事保险工作的保险代理人来讲，都会具有重要的指导作用和参考价值。

<<如何做好家庭保险规划>>

媒体关注与评论

令多数人感到烦恼的，并不是他们没有足够的钱，而是不知道如何支配手中已有的钱。

——戴尔·卡耐基 别人都说我很富有，拥有很多的财富，其实真正属于我个人的财富是给自己和亲人购买的充足的人寿保险。

——李嘉诚

<<如何做好家庭保险规划>>

编辑推荐

为什么要做好家庭保险规划？

因为风险无处不在。

制订家庭保险规划应当考虑的因素有哪些？

人的因素（保险人、投保人、被保险人和受益人）；产品的因素（保障型还是投资理财型）

如何做好家庭保险规划？

不同的人生阶段，不同的保障需求。

<<如何做好家庭保险规划>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>